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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Barbora Pavlasová Brno / 30.9.2025
zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: Bečva, Lipník nad Bečvou – PPO města

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Bečva, Lipník nad Bečvou – PPO města“, obdržel žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1:
Prosíme o upřesnění tloušťky stěny pro prostup VV č.20241002 – 22 ČOV, list 002 – SO 
02, položka 52:

52 K 871425222R
Provedení prostupu vložením PVC chráničky DN600 do 
bednění, vč. stabilizace v bednění, vč. dodávky 
materiálu

ks 4,000

PP Provedení prostupu vložením PVC chráničky DN600 do bednění, vč. 
stabilizace v bednění, vč. dodávky materiálu

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: viz TZ př.č. D.1.2.2. až 5
VV 4 4,000
VV Součet 4,000

Vtechnické zprávě jsme nedohledali.

Odpověď:
Rozměr 300 mm je patrný a zakótovaný ve výkrese D.1.2.2. Řez I-I´ a detail A.

Dotaz č. 2:
Je možné získat zdrojové kódy stávajícího řešení PLC, HMI a SCADA pro MaR? Může mít zásadní 
vliv na cenovou nabídku, děkujeme.

Odpověď:
Zadavatel nemá k dispozici zdrojové kódy stávajícího řešení PLC, HMI a SCADA pro MaR. Zadavatel 
dále uvádí, že stávajícím dodavatelem propojení s ASŘ ČOV Lipník a vyřešení algoritmů a vizualizace 
je obchodní společnost ELPREMO spol. s r.o. Přenos vizualizace a vyřešení ASŘ na Centrální 
dispečink VAK zajišťuje obchodní společnost SP Power s.r.o.



strana 2/7

Dotaz č. 3:
Prosíme o upřesnění položky ve VV ČOV.

3 K 100,3a-R
Náklady na dočasnou vjezdovou ocelovou bránu 
6000x1600, dvoukřídlová, uzamykatelná, vč. 
následného odstranění a likvidace

m 43,000 0,00

PP Náklady na dočasnou vjezdovou ocelovou bránu 6000x1600, 
dvoukřídlová, uzamykatelná, vč. následného odstranění a likvidace

P
Poznámka k položce:

Poznámka k položce: viz TZ př.č. D.1.2.2. až 5
VV 43 43,000
VV Součet 43,000

U brány jsou namísto kusů uvedeny metry. Chápeme správně, že se jedná o jeden kus?

Odpověď:
Položka má být v množství 1ks, provizorní oplocení 43 m je řešeno v předchozí položce č. 2.

Dotaz č. 4:
U šesti kusů závor není blíže specifikováno, který tip je požadován. Jedná se o čistě mechanické s 
blokovacím zámkem nebo automatické? Pokud o automatické, prosíme o upřesnění požadovaného 
způsobu ovládání.

Odpověď:
Jedná se o mechanickou závoru bránící vjezdu.

Dotaz č. 5:
Nerezová ocel jakosti AISI 321 není momentálně rozumně sehnatelná. Máme dodavatele v několika 
zemích, vč. např. Itálii či Německu a momentálně jsou k dispozici pouze plechy. Tyče, trubky, apod. v 
současné době neumějí nabídnout.
Obvykle se všechny požadované zámečnické konstrukce a výrobky vyrábějí z jakosti AISI 304 
(potravinářská; běžně užívaná ale i na PPO či splaškových projektech), případně dražší varianty AISI 
316L (chemicky odolná). Je možné požadované výrobky napočítat z jedné běžně dostupných jakostí 
nebo zadavatel trvá na jakosti AISI 321?

Odpověď:
Zadavatel připouští použití nerezové oceli jakosti AISI 304 pro požadované zámečnické konstrukce a 
výrobky.

Dotaz č. 6:
PS 02 Elektročást
Výkaz výměr - Doplnění řídícího systému:
7 Doplnění stávajícího řídicího systému-karta Profibus 1
8 Multirepeater Profibus DP - 2 kanály 1
Pro stanovení ceny pro tyto položky obsažené v D329 - Rozvaděč DT1 - doplnění.pdf, potřebujeme 
znát, jaký je stávající řídící systém. Žádáme zadavatele o tuto informaci.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že stávajícím dodavatelem propojení s ASŘ ČOV Lipník a vyřešení algoritmů a 
vizualizace je obchodní společnost ELPREMO spol. s r.o. Přenos vizualizace a vyřešení ASŘ na 
Centrální dispečink VAK zajišťuje obchodní společnost SP Power s.r.o.

Dotaz č. 7:
Výkaz výměr – položky:
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96 K Pol96 Zhotovení algoritmů řízení technologického procesu povodňové ČS a navazujících objektů 
včetně návazností na provoz ČOV - ve spolupráci s technologem, dodavateli strojní části a 
provozovatelem kpl 1,000 0,00
PP Zhotovení algoritmů řízení technologického procesu povodňové ČS a navazujících objektů včetně 
návazností na provoz ČOV - ve spolupráci s technologem, dodavateli strojní části a provozovatelem
97 K Pol97 Software PLC (v DT1 a DT2) - programové vybavení pro řízení technologického zařízení 
povodňové ČS, měrného objektu, ČSMO uzavírání servopohonu v přítovkové šachtě a souvisejících 
objektů včetně návazností na provoz ČOV ks 1,000 0,00
PP Software PLC (v DT1 a DT2) - programové vybavení pro řízení technologického zařízení 
povodňové ČS, měrného objektu, ČSMO uzavírání servopohonu v přítovkové šachtě a souvisejících 
objektů včetně návazností na provoz ČOV
98 K Pol98 Software SCADA aplikace - nové obrazovky technologie PČS, MŠ, ČSMO. ks 1,000 0,00
PP Software SCADA aplikace - nové obrazovky technologie PČS, MŠ, ČSMO.

Pro stanovení cen pro tyto položky potřebujeme oslovit firmu, která SW pro řídící systém vytvořila. 
Žádáme zadavatele o sdělení, kdo je správcem řídícího systému.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že bližší informace týkající se Pol. 96 a násl. na Zhotovení algoritmů řízení 
technologického procesu povodňové ČS a navazujících objektů včetně návaznosti na provoz jsou 
uvedeny v ZD. Zadavatel dále uvádí, že stávajícím dodavatelem propojení s ASŘ ČOV Lipník a 
vyřešení algoritmů a vizualizace je obchodní společnost ELPREMO spol. s r.o. Přenos vizualizace a 
vyřešení ASŘ na Centrální dispečink VAK zajišťuje obchodní společnost SP Power s.r.o.

Dotaz č. 8:

Odpověď:
Tloušťka fošen 200 mm je pro danou konstrukci dostatečná.

Dotaz č. 9:
Žádáme zadavatele o sdělení typu dřeva lávky (smrk, buk, akát, teak apod.) a typ opracování fošen, 
zda hoblované apod. 

Odpověď:
Zadavatel předpokládá použití hoblovaných dubových prvků.
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Dotaz č. 10:
V rozpočtu SO 06 Oplocení jsou položky dodávky a montáže nového oplocení u parcel 1078 a 2625/7. 
Na výkresu je u každé parcely zakreslená branka, v rozpočtu položky opravy, rekonstrukce, posunu 
branek nejsou. Žádáme zadavatele o sdělení, zda branky nejsou předmětem tohoto VŘ a zda s nimi 
nebude nijak manipulováno, zda zůstanou původní, v nezměněné podobě?

Odpověď:
Branky jsou součástí nového oplocení.

Dotaz č. 11:
V rozpočtu 22 SO 02 Povodňová čer…pol. č.4 Dodávka + montáž nového oplocení z drátěného 
pletiva a se zabetonovanými sloupky, vč. napínacího a ostnatého drátu = 25,90 m2, žádáme 
zadavatele o bližší specifikaci nového oplocení, aby uchazeč věděl, jaké oplocení, s jakými sloupky 
zadavatel požaduje osadit (původní oplocení není v TZ specifikováno, původní pletivo a betonové 
sloupky se demontují pol. č. 1 = 25,90 m2).

Odpověď:
Bude použito poplastované pletivo výšky 2,0 m s ocelovými trubkovými sloupky.

Dotaz č. 12:
22 ČOV Lipník nad Bečvou - povodňová čerpací stanice

007 - PS 02 Elektro část – výkaz výměr

63 K Pol63 Montáže - ostatní práce, nátěry a finální úpravy kpl 1,000
64 M Pol64 Spojovací a spotřební materiál - hmoždinky, vruty, šrouby, elektrody, vázací 
pásky atd. kpl 1,000
65 M Pol65 Ostatní montážní a pomocný materiál kpl 1,000

67 K Pol67 Ostatní práce, nátěry a finální úpravy kpl 1,000
68 M Pol68 Spojovací a spotřební materiál - hmoždinky, vruty, šrouby, elektrody, vázací 
pásky atd. kpl 1,000
69 M Pol69 Ostatní montážní a pomocný materiál kpl 1,000

Nejedná se o duplicitu položek?

Odpověď:
Položky 67,68 a 69 se vztahují k položce 66, nejedná se tak o duplicitu položek.

Dotaz č. 13:
12 M Pol12 Náhradní zdroj - motorgenerátor 225kVA,180kW; 400V/230V; 50Hz, Součástí dodávky 
bude: , -Doprava na stanoviště, manipulace, - R e v i z e, provozní zkoušky, zaškolení obsluhy, -
Rozšířené palivové hospodářství (přídavná nádrž na 24h provozu), -řídící panel pro automatický start 
při výpadku sítě, - Rozvaděč ATS pro automatické přepínání sítě a napětí z motorgenerátoru, -
komunikační karta RS 232/RS485, - Retenční vana, - Protihlukový kryt 67dB (7m), - Tlumič výfuku, 
Součástí dodávky nejsou provozní náplň a palivo ks 1,000
95 K Pol95 Výchozí revize sada 1,000
Pol. 95 – máme za to, že revize je již obsažena v pol.12. 
Nejedná se o duplicitu položek?

Odpověď:
Položka 95 se vztahuje k instalaci rozvaděče, položka 12 je komplet k náhradnímu zdroji jako výrobku.
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Dotaz č. 14:
66 M Pol66 Další nespecifikovaný materiál kpl 1,000
103 K Pol105 Další nespecifikované náklady komplet 1,000

Nejedná se o duplicitu položek?

Odpověď:
Položka 66 se vztahuje k materiálu, položka 103 má návaznost na provedení prací.

Dotaz č. 15:
V rámci smlouvy o dílo na uvedenou veřejnou zakázku je stanoveno, že: „Zhotovitel poskytuje 
Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání 60 měsíců od data převzetí Díla Objednatelem.“
Žádáme zadavatele o doplnění daného ustanovení, a to tak, že bude poskytována zvlášť záruka na 
stavební práce v délce 60 měsíců a v délce 24 měsíců na jakost výrobků, technologie nebo na 
dodávané věci ode dne předání Díla Objednatelem. Uvedené doplnění Zhotovitel žádá z důvodu, že 
součástí veřejné zakázky jsou nejen stavební práce, ale také dodání výrobků (čerpadla, rozvaděče), 
na které Zhotovitel nemůže poskytnout záruku v délce 60 měsíců, neboť takovou záruku mu 
neposkytují ani výrobci/prodejci daných výrobků/technologie, když tito poskytují záruku za jakost na 
dodané výrobky pouze v délce 24 měsíců. Takovýmto způsobem bývá rovněž záruka upravována 
standardně v rámci jiných veřejných zakázek. Z uvedených důvodů proto Zhotovitel žádá zadavatele o 
doplnění/úpravu daného ustanovení ve smyslu uvedeného.

Odpověď:
Zadavatel sděluje, že požadavek na jednotnou záruční dobu 60 měsíců je součástí jeho standardních 
obchodních podmínek. Tento požadavek je dodavatel povinen zohlednit v rámci celkové nabídkové 
ceny předložené v zadávacím řízení.

Dotaz č. 16:
Součásti ZD bylo doloženo propadlé, několikrát opakovaně prodlužované, stavební povolení. Žádáme 
zadavatele o sdělení, zda má platné stavební povolení.

Odpověď:
Zadavatel má platné stavební povolení, které přikládá v rámci tohoto vysvětlení jako přílohu č.1.

Dotaz č. 17:
V SOD je termín zahájení díla vázán na výzvu, přičemž pokud výzva nebude zaslána do 1 roku od 
účinnosti smlouvy, smlouva zaniká. Žádáme zadavatele o doplnění valorizační doložky, pro případ, že 
by došlo k posunu doby plnění až na další rok, případně by bylo odloženo plnění opravdu až o rok.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že obchodní podmínky nebudou ze strany zadavatele měněny. V případě, že bude 
zadávací řízení ukončeno řádně a bez průtahů, předpokládá se zahájení stavebních prací v průběhu 
1. čtvrtletí roku 2026.

Dotaz č. 18:
V SOD čl. II. odst. 9 smlouvy jsou vymezeny další činnosti, které jsou součástí závazku provést dílo. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení požadavku aa) zajištění kompatibility řídícího systému PČS s řídícím 
systémem vodárenského a kanalizačního dispečinku VaK Přerov.



strana 6/7

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že stávajícím dodavatelem propojení s ASŘ ČOV Lipník a vyřešení algoritmů a 
vizualizace je obchodní společnost ELPREMO spol. s r.o. Přenos vizualizace a vyřešení ASŘ na 
Centrální dispečink VAK zajišťuje obchodní společnost SP Power s.r.o.

Dotaz č. 19:
Zhotovitel žádá zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, konkrétně se jedná o čl. III. odst. 4 
smlouvy o dílo, podle kterého: „Za nepředvídatelné důvody se považuje rovněž situace, kdy pro 
nepříznivé klimatické podmínky, které jsou pro dané roční období atypické a významným způsobem 
se odlišují od klimatických podmínek dlouhodobě pozorovaných v místě provádění Díla, není možné 
dodržet technologické postupy pro dané práce.“
Zhotovitel žádá zadavatele o úpravu daného ustanovení, neboť dané ustanovení míří pouze na 
atypické klimatické podmínky, avšak nelze vyloučit, že v průběhu realizace mohou nastat i klimatické 
podmínky, které budou sice typické (běžné) pro dané roční období (např. teploty bod bodem mrazu v 
zimních měsících), avšak nebude možné kvůli nim dodržet technologické postupy.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že obchodní podmínky nebudou ze strany zadavatele měněny. V případě, že bude 
zadávací řízení ukončeno řádně a bez průtahů, předpokládá se zahájení stavebních prací v průběhu 
1. čtvrtletí roku 2026.

Dotaz č. 20:

Ve výkresu měrné šachty je zakreslen parsallův žlab. V rozpočtu jsme položku nenašli. Žádáme 
zadavatele o doplnění položky parshallova žlabu do rozpočtu.

Odpověď:
Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o kótu dna výtoku z ČOV a nikoli o konstrukci řešenou v rámci 
stavby, jedná se pouze o informativní kótu.

Dotaz č. 21:
Zadavatel v předloženém výkazu výměr požaduje v rámci Ostatních a vedlejších rozpočtových 
nákladů, části povodňová čerpací stanice u pol. č. 5 ocenění vypracování realizační dokumentace 
stavby, jednotlivých dílčích staveb celého komplexu.
Zadavatel v souladu s ust. § 92 odst. 1 ZZVZ stanovil technické podmínky veřejné zakázky 
prostřednictvím projektové dokumentace předložené v rozsahu stanoveném vyhl. č. 169/2016 Sb., tj. 
projektové dokumentace pro provádění stavby (realizační projektové dokumentace). Nejedná se tedy 
o stavbu typu Design &Build, tedy stavbu, kde jsou stanoveny pouze požadavky na výkon a funkci 
stavby.
Žádáme o objasnění, co má být předmětem ocenění pol. č. 5, když realizační projektová dokumentace 
byla předložena zadavatelem jako součást zadávacích podmínek a nebude tedy vypracována 
zhotovitelem stavby. V opačném případě žádáme o odstranění dotčené položky z výkazu výměr z 
důvodu její neopodstatněnosti.

Odpověď:
Položka obsahuje doplnění dokumentace v detailech pro provedení stavby se zohledněním 
technologie a vybavení zhotovitele.
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Dotaz č. 22:
Žádáme zadavatele o výkres Situace širších vztahů části ČS – poskytnutí celkového přehledu a 
orientaci o poloze stavby a jejím napojení na veřejnou infrastrukturu:

- Umístění stavby
- Hranice dotčeného území
- Napojení na infrastrukturu
- Okolní zástavba a pozemky
- Ochranná a bezpečnostní pásma
- Širší urbanistické souvislosti

Odpověď:
Výkres je uveden jako příloha C.3.4 a C.3.5 viz příloha č. 2 a č. 3 tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 23:

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o výkresy vytyčení stavby (polohopis) 
ochranných hrází. Tato část PD jistě byla součást už ve fázi stavebního povolení pro stavbu PPO.

Odpověď:
Vzhledem k členitosti bude pro potřeby vytyčení stavby poskytnuta digitální vrstva.

Dotaz č. 24:

SO 02 PČS – výkaz výměr:

3 K 100,3a-R
Náklady na dočasnou vjezdovou ocelovou bránu 
6000x1600, dvoukřídlová, uzamykatelná, vč. 
následného odstranění a likvidace

m 43,000

Domníváme se, že se jedná o 1 kus brány. Žádáme o opravu položky.

Odpověď:
Položka má být v množství 1ks, provizorní oplocení 43 m je řešeno v předchozí položce č. 2.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 10. 2025 do 9:00 hod.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude včetně přílohy uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky

Příloha č. 1 Stavební povolení – prodloužení do 6-2027
Příloha č. 2 Výkres C 3.4
Příloha č. 3 Výkres C 3.5
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